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Brev efter miljøtilsyn foretaget 18. juli 2023 
 
Slagelse Kommune foretog den 18. juli 2023 et varslet miljøtilsyn på 
Bogensevej 3, 4200 Slagelse. CVR nr. 10458048, P nr.1014458448. Ved 
tilsynet var afdelingschef Teis Jensen og undertegnede til stede. 
 
Jeg har efterfølgende den 1. august 2023 modtaget mail med 
dokumentation for tømning af sandfang af Slagelse Kloakservice og 
tømning af olietank af Avista Oil. 
 
Ansatte: 
I er 5 ansatte i Slagelse heraf 2 på pladsen til klargøring og vask.  
 
Drifttid: mandag – torsdag kl. 6.30 til kl. 16.00, fredag kl. 6.30 til kl. 15. 
 
Beskrivelse: 
LOXAM A/S lejer entreprenørmaskiner ud til forskellige opgaver. I har 29 
afdelinger i Danmark. På Bogensevej 3 opbevares og klargøres 
maskinerne. Der foregår kun mindre reparationer. Generelt foregår 
reparationer på virksomhedens hovedkontor i Glostrup. Herudover er der 
serviceaftaler på de fleste maskiner med de virksomheder, som de er 
købt af.  
I hallen er der værkstedsområde til de mindre reparationer. Her skiftes 
pærer, foretages småreparationer, klargøring: tankning, vask, skift af 
filtre, skift af slange. Også eksterne reparatører arbejder her, typisk én 
af gangen. 
 
Mindre maskiner opbevares i en hal med fast gulv uden afløb. Der er 
regnvandsriste ved portene Større materiel opbevares udendørs på hele 
virksomhedens område. 
 
I har ikke længere toiletvogne stående i Slagelse, de er samlet i Køge på 
grund af rengøring. Der står en enkelt mandskabsvogn. 
 
Certificeringer: 
I har miljøledelse, I er ISO 9001 certificerede i 2015, ISO 14001 i 2015, 
ISO 45001 i 2018. 
 
Rene varer 
Udenfor ved vaskepladsen står en container med fast bund. Her 
opbevares benzin, ADblue. Alle tromler står på spildbakker. 
I hallen med værkstedet opbevares sprinklervæske, kølervæske og fedt 
på spildbakker. Her er også et kemikalieskab med kemikalier i original 
emballage. I har elektroniske datablade. 
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1 BEK nr. 1536 af 09/12/2019: Bekendtgørelse om miljøtilsyn. 

 
Affald: 
HCS henter de fleste fraktioner affald. 
Ude står: 
Blå plasttromler til blandt andet spraydåser, elektronikskrot,  
Restaffald. 
Container til pap. 
Battericontainer til akkumulatorer. 
 
Spildolie opbevares i dobbeltvægget olietank og tømmes af Avista Oil. 
 
 
Vaskeplads: 
På vaskepladsen anvendes højtryksrenser og vaskemidler fra Berner. 
 
Olieudskiller: 
Der er sandfang og olieudskiller fra vaskeplads. Sandfanget er tømt 12. 
april 2023. 
 
Olietanke: 
Ved vaskepladsen står en dieseltank på 5900 liter, hvorfra der sker 
påfyldning hen over vaskepladsen (afløb til sandfang og olieudskiller). 
Dieseltanken er fra 2015 står i opsamlingsbakke. 
 

Nye regler vedr. Husholdningslignende affald 
Pr. 31. december 2022 skal I som virksomhed udover at sortere 
erhvervsaffald også sortere jeres husholdningslignende affald. Der er 
sorteringskriterier for 10 affaldsfraktioner, madaffald, papir, pap, glas, 
metal, plast, mad- og drikkekartoner, farligt affald, tekstilaffald og 
restaffald.  

 
I Slagelse Kommune er erhverv ikke forpligtet til at bruge kommunens 
renovatør til at få afhentet jeres affald, I kan frit vælge en privat 
renovatør. Som det er nu, tilbyder vi kun at hente jeres restaffald, alle 
andre fraktioner skal I have en privat vognmand til at afhente. Fra 1. 
maj 2024 bliver det muligt for mindre erhverv, med 
husholdningslignende affald i art og mængde som en normal 
husstand, at få hentet jeres genanvendelige fraktioner også, af os. Det 
vil stadig ikke være et krav at I benytter vores ordninger, og vi har valgt 
at definere ”art og mængde” som at I kan få samme typer beholder med 
samme tømmefrekvens som almindelige boliger.  
 
I kan også vælge at aflevere jeres sorterede husholdningslignende affald 
på genbrugspladserne, mod betaling. Her kan I dog ikke aflevere 
madaffald. 
 
Inden tilsynet offentliggøres 
Inden tilsynet offentliggøres får du det til gennemsyn. Såfremt du har 
bemærkninger til tilsynsnotatet, skal disse være modtaget hos Slagelse 
Kommune senest 14 dage efter brevets datering. Evt. bemærkninger 
sendes til: Teknik@slagelse.dk  
 
Offentliggørelse af tilsynet 
Oplysningerne i tilsynsrapporten vil blive offentliggjort på Miljø- og 
Fødevareministeriets portal Digital MiljøAdministration jf. § 12 i 
Miljøtilsynsbekendtgørelsen1. Der gøres opmærksom på, at enhver har 
ret til at få aktindsigt i sagen om tilsynet, herunder den samlede 
tilsynsrapport samt eventuelle øvrige oplysninger i sagen. 



 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
2 BEK nr. 1519 af 29/06/2021: Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af 
gødning m.v. 

 
Orientering om brugerbetaling 
Tilsynet er omfattet af reglerne om brugerbetaling jf. 
Brugerbetalingsbekendtgørelsen2. I 2023 opkræves 451,36 kr. pr. time 
for tilsynsarbejdet udført på og uden for virksomheden.  
 
Har du spørgsmål eller kommentarer til brevet, kan du kontakte mig på 
telefon eller mail. 
 
 
Venlig hilsen  
 
Margrethe Pedersen  
Miljømedarbejder  
 


